finido aquel, en el dito caso o en qualquiere otro semblant, allegara corona o se alegrara de aquella a 

empachar la dita jurisdiccion seglar o el conocimiento de aquella que, ipso facto sin otro conocimiento 

algúno, sia privado del dito officio, si lo tenrra, o de qualquiere otro officio o beneficio seglar. E que asi

matex, ipso facto sia feyto inabil a tener el obtener el dito officio ni otro officio ni beneficio seglar mayor, 

igual ni menor alguno. E que sobre las ditas cosas no pueda seyer abilitado ni con el dispensado por el 

senyor rey, primogenito o Lugartenient suyo en su caso ni por otra persona alguna. 

E queremos qu'el present fuero haya lugar e se stienda contra aquellos qui daqui avant se alegraran 

de la dita corona pora eludir la jurisdiccion secular, encara quanto a los crímenes por el cometidos como 

official ante la edicion del present fuero. 

[LXII] Multociens accidit quod aliquis firmat rnram Justicia Aragonum de directo per viam contrafori

super gravamine seu gravaminibus fiendis seu inferendis contra forum et usum regni, ut asserit, per judi

cem ordinarium [f. 96v] secularem, tam in causa principali quam apellacionis, seu delegatum in causa ape

llacionis aut super divissione terminorum in aliquibus causis motis aut movendis coram eisdem judicibus 

seu altero eorum, ad quem seu quos earumdem causarum cognicio dinoscitur pertinere; et inde obtinet 

literas inibitorias in forma assueta generales vel speciales contra dictos judices ordinarios aut delegatos in 

dictis causis, videlicet, ne procedatur contra sich firmantem vel eius bona que talibus judicibus vel alterius 

eorum presentatur. Et quia vertitur in dubium an non obstante dictam jurisfirma et inibicione inde obten

ta et presentata valeant dicti judices aut alter eorum in dicta causa seu causis, que coram eis mote fuerint 

vel etiam movebuntur, procedere ac, si dicta inibicio presentata non fuisset, providemus et ordinamus quod 

tal is inibicio, dicto modo vel alia si mili obtenta, non impediat dictos judicies aut alterum ipsorum in cogni

cione et examinacione dictarum causarum aut alicuius eorum usque ad sentenciam diffinitivam inclusive. 

Verumtamen quod ad exequcionem talis sententiis nullatenus possit procedí, donech et quousque dicta 

inibicio obtenta et presentata per dictum Justiciam Aragonum fuerit sublata, nech ex eo possit processus 

annullari aut iudex acusari aut puniri quod, post presentatam talem inibicionem usque ad dictam senten

tiam inclusive excepta exequtione, processit. Volumus etiam quod talis firmas teneatur parte altera instan

te in curia dicti Justicie ad examinationem dicte jurisfirme producere, copiam perfectam processus a dictis 

judicibus vel altero eorum facti, quod si non fecerit tollatur inibitio. 

Et quod presens forus extendatur ad tales jurisfirmas et inibiciones iam obtentas et causas penden-
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tes etiam per apellationem. Predicta tamen nolumus locum habere quod ad jurisfirmas et earum inibi

ciones per viam gravaminis seu lesionis fori aut alia impedientes capcionem persone a principio cause 

ante peticionem in judicio parte personaliter presente oblata. 

Et duret presens forus usque ad primas Curias inclusive. 

LXIII. Ex eo, quia facilitas venire incentivum tribuit deliquendi et propter facilem obtentum remissio

num et guidaticorum gentes dicti regni asumpserunt audaciam perpetrandi mortes, mutilaciones mem

brorum et alia scandala atque mala et etiam, quod peius est, super pacibus et treugis datis a parte par

ti aut securamento dato coram iudice, quod est abhominable audire, cum super eis quelibet persona 

debeat esse ac remanere in secura tranquilitate. Propterea, ad obviandum predictis, statuimus et ordi

namus quod cuicumque occidet, percuciet aut mutilavit, occidi, percutí aut mutilari faciet de membro 

aliquo super pace aut tregua predictis aut super securamento dato coram iudice, et obtinebit remissio

nem aut guidaticum de dictis criminibus, quod tal is remissio vel guidaticum ipso [f. 97] facto sint irrita 

et nulla et eis non obstantibus possit procedí contra ipsum criminosum et persona et bona ipsius ac si 

dicta remissio et guidaticum obtenta non fuissent. 

Et duret presens forus usque ad primas Curias inclusive. 

LXIII!. Statuimus insuper et ordinamus quod, si acusatus de aliquo crimine, cui fuerit recepta jurisfirma, 

non se representaverit coram judice in litis contestacione testium, publicacione et sententie prolatione intra 

quindecim dies post mandatum vel asignacionem judicis factam eidem personaliter reperto aut voce pre

conia per loca assueta illius civitatis, ville aut loci, ubi acusatio fuerit incohata contra eundem acusatum, 

eius absentia non obstante, possit procedí, si acusator hoc voluerit, usque diffinitivam sententiam con

depnatoriam inclusive etiam mortis. Si tamen ante dictam sententiam condepnatoriam personaliter se 

representaverit, admitatur ad faciendum partem in dicto processu in eo statu tamen quo causa fuerit, sed 

non obstantibus iurisfirma detineatur captus. Et ubi sententiam condepnatoriam in absentia reportaverit